



26. Protocoles utilisés dans le traitement des cancers gastriques

Protocole ECF

Médicaments	Dose unitaire	Voie d'administration	Calendrier	Durée du cycle
EPIRUBICINE (épirubicine)	50 mg/m ²	Injection intratubulaire lente, en s'assurant de l'absence d'extravasation	J1	21 jours
CISPLATINE (cisplatine)	60 mg/m ²	Perfusion intraveineuse	J1	
FLUORO URACILE (fluoro-uracile)	200 mg/m ² /j	Perfusion intraveineuse continue	J1 à J21	

Ce protocole est utilisé dans les cancers de l'estomac avancés ou métastatiques.

Protocole EOX

Médicaments	Dose unitaire	Voie d'administration	Calendrier	Durée du cycle
EPIRUBICINE (épirubicine)	50 mg/m ²	Injection intratubulaire lente, en s'assurant de l'absence d'extravasation	J1	21 jours
ÉLOXATINE (oxaliplatine)	130 mg/m ²	Perfusion intraveineuse lente (3 à 6 heures)	J1	
XELODA (capécitabine)	625 mg/m ² 2 fois/j	Voie orale	En continu	

Ce protocole est utilisé dans les cancers de l'estomac avancés ou métastatiques.